
(3)入院外

表19-1　　入院外　医療費の推移
(単位：兆円)

医　科 歯　科 保険薬局

病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 12.1 5.0 0.45 2.14 2.20 0.21 7.1 2.57 0.08 2.49 3.25

平成14年度 11.7 4.8 0.44 2.03 2.11 0.18 6.9 2.56 0.08 2.48 3.57

平成15年度 11.7 4.8 0.46 2.02 2.12 0.16 7.0 2.50 0.08 2.42 3.92

平成16年度 11.9 4.7 0.47 1.99 2.12 0.15 7.2 2.51 0.08 2.43 4.23

平成17年度 12.2 4.8 0.50 2.01 2.17 0.14 7.4 2.54 0.08 2.46 4.59

平成18年度 12.1 4.7 0.52 1.95 2.15 0.12 7.4 2.47 0.07 2.39 4.75

平成19年度① 12.4 4.8 0.54 1.95 2.20 0.11 7.6 2.46 0.07 2.39 5.17
平成20年度② 12.4 4.8 0.58 1.93 2.21 0.09 7.6 2.53 0.08 2.45 5.44

②－① 0.02 0.00 0.03 ▲0.03 0.01 ▲0.02 0.02 0.06 0.00 0.06 0.27

表19-2　　入院外　医療費の伸び率（対前年度比）
(単位：％)

医　科 歯　科 保険薬局

病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 1.9 0.5 2.8 ▲ 0.1 1.3 ▲ 6.7 2.9 1.9 2.2 1.9 16.5

平成14年度 ▲ 3.9 ▲ 4.8 ▲ 1.7 ▲ 5.0 ▲ 4.3 ▲14.7 ▲ 3.3 ▲ 0.4 0.1 ▲ 0.4 9.7

平成15年度 0.7 ▲ 0.0 4.1 ▲ 0.5 0.5 ▲10.8 1.3 ▲ 2.1 ▲ 0.1 ▲ 2.1 9.9

平成16年度 1.3 ▲ 0.9 1.0 ▲ 1.8 0.1 ▲ 8.8 2.8 0.3 0.4 0.3 7.8

平成17年度 2.5 2.1 7.1 1.3 2.3 ▲ 5.4 2.7 1.1 1.2 1.1 8.7

平成18年度 ▲ 0.3 ▲ 1.5 4.0 ▲ 2.9 ▲ 0.8 ▲12.4 0.5 ▲ 2.8 ▲ 8.3 ▲ 2.6 3.4

平成19年度 1.8 1.2 4.6 0.0 2.3 ▲13.7 2.2 ▲ 0.3 ▲ 1.4 ▲ 0.2 8.9

平成20年度 0.2 0.0 6.0 ▲ 1.5 0.6 ▲15.2 0.3 2.6 4.6 2.5 5.3

表20-1　　主たる診療科別 医科診療所　入院外　医療費の推移
(単位：億円)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 71,276 35,784 3,221 5,470 6,079 2,739 2,024 5,586 3,556 6,816

平成14年度 68,906 34,956 3,186 4,901 5,831 2,694 1,970 5,476 3,417 6,476

平成15年度 69,780 35,003 3,216 4,834 6,144 2,764 1,949 5,581 3,428 6,862

平成16年度 71,722 35,869 3,345 4,811 6,289 2,847 1,928 5,792 3,605 7,235

平成17年度 73,648 36,639 3,334 4,778 6,619 2,882 1,951 6,032 3,652 7,761

平成18年度 73,983 36,887 3,415 4,656 6,727 2,850 1,913 5,791 3,703 8,041

平成19年度① 75,593 37,747 3,334 4,651 7,018 2,852 1,932 5,838 3,741 8,480

(構成割合) ( 100% ) (49.9%) (4.4%) (6.2%) (9.3%) (3.8%) (2.6%) (7.7%) (4.9%) (11.2%)

平成20年度② 75,782 37,506 3,414 4,542 7,142 2,923 1,915 5,940 3,803 8,598

(構成割合) ( 100% ) (49.5%) (4.5%) (6.0%) (9.4%) (3.9%) (2.5%) (7.8%) (5.0%) (11.3%)

②－① 189 ▲ 241 80 ▲ 109 124 71 ▲ 17 102 62 118

表20-2　　主たる診療科別 医科診療所　入院外　医療費の伸び率（対前年度比）
(単位：％)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 2.9 3.4 3.3 ▲ 2.2 3.4 2.9 2.5 3.4 1.6 4.7

平成14年度 ▲ 3.3 ▲ 2.3 ▲ 1.1 ▲10.4 ▲ 4.1 ▲ 1.7 ▲ 2.7 ▲ 2.0 ▲ 3.9 ▲ 5.0

平成15年度 1.3 0.1 0.9 ▲ 1.4 5.4 2.6 ▲ 1.1 1.9 0.3 6.0

平成16年度 2.8 2.5 4.0 ▲ 0.5 2.4 3.0 ▲ 1.0 3.8 5.2 5.4

平成17年度 2.7 2.1 ▲ 0.3 ▲ 0.7 5.2 1.2 1.2 4.1 1.3 7.3

平成18年度 0.5 0.7 2.4 ▲ 2.6 1.6 ▲ 1.1 ▲ 1.9 ▲ 4.0 1.4 3.6

平成19年度 2.2 2.3 ▲ 2.4 ▲ 0.1 4.3 0.1 1.0 0.8 1.0 5.5

平成20年度 0.3 ▲ 0.6 2.4 ▲ 2.4 1.8 2.5 ▲ 0.9 1.7 1.7 1.4
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表21-1　　入院外　受診延日数の推移
(単位：億日)

医　科 歯　科 保険薬局

病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 18.8 6.0 0.46 2.37 2.86 0.32 12.8 4.12 0.14 3.98 5.78

平成14年度 18.4 5.7 0.44 2.22 2.76 0.28 12.7 4.16 0.14 4.02 6.03

平成15年度 18.1 5.5 0.44 2.12 2.65 0.24 12.6 4.13 0.14 3.99 6.20

平成16年度 18.1 5.3 0.43 2.05 2.60 0.21 12.8 4.17 0.15 4.02 6.48

平成17年度 17.9 5.1 0.43 1.96 2.55 0.19 12.8 4.21 0.15 4.06 6.64

平成18年度 17.9 4.9 0.43 1.86 2.49 0.17 12.9 4.17 0.14 4.02 6.90

平成19年度① 17.7 4.8 0.44 1.77 2.46 0.14 12.9 4.11 0.14 3.97 7.07

平成20年度② 17.4 4.6 0.44 1.67 2.41 0.12 12.8 4.11 0.14 3.96 7.20

②－① ▲0.29 ▲0.17 ▲0.00 ▲0.10 ▲0.05 ▲0.02 ▲0.12 ▲0.01 0.00 ▲0.01 0.13

表21-2　　入院外　受診延日数の伸び率（対前年度比）
(単位：％)

医　科 歯　科 保険薬局

病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 0.4 ▲ 0.2 1.7 0.1 0.3 ▲ 7.7 0.7 ▲ 0.2 1.3 ▲ 0.2 9.6

平成14年度 ▲ 2.2 ▲ 5.1 ▲ 4.0 ▲ 6.4 ▲ 3.5 ▲12.1 ▲ 0.9 0.9 1.9 0.9 4.4

平成15年度 ▲ 1.6 ▲ 4.4 ▲ 1.2 ▲ 4.3 ▲ 3.8 ▲15.3 ▲ 0.4 ▲ 0.7 0.1 ▲ 0.7 2.9

平成16年度 ▲ 0.0 ▲ 3.0 ▲ 1.4 ▲ 3.7 ▲ 2.0 ▲10.6 1.3 0.8 0.7 0.8 4.5

平成17年度 ▲ 0.7 ▲ 3.0 ▲ 0.0 ▲ 4.2 ▲ 2.0 ▲ 9.5 0.3 1.1 1.2 1.1 2.4

平成18年度 ▲ 0.5 ▲ 3.5 1.1 ▲ 5.2 ▲ 2.2 ▲14.6 0.8 ▲ 1.0 ▲ 1.9 ▲ 1.0 3.9

平成19年度 ▲ 0.9 ▲ 2.9 0.9 ▲ 4.8 ▲ 1.2 ▲15.5 ▲ 0.2 ▲ 1.4 ▲ 1.9 ▲ 1.4 2.6

平成20年度 ▲ 1.6 ▲ 3.5 ▲ 0.2 ▲ 5.4 ▲ 2.0 ▲16.3 ▲ 0.9 ▲ 0.1 0.8 ▲ 0.2 1.8

表22-1　　主たる診療科別 医科診療所　入院外　受診延日数の推移
(単位：万日)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 127,729 52,954 6,560 10,773 18,291 6,715 3,767 9,645 10,331 8,693

平成14年度 126,599 52,658 6,534 10,059 18,707 6,708 3,682 9,507 10,035 8,709

平成15年度 126,136 51,937 6,556 9,596 19,003 6,892 3,580 9,598 9,904 9,071

平成16年度 127,750 52,442 6,700 9,366 19,228 7,057 3,517 9,813 10,104 9,523

平成17年度 128,154 51,799 6,658 9,069 19,905 7,122 3,493 10,050 10,093 9,965

平成18年度 129,130 51,980 6,909 8,777 20,195 7,236 3,492 10,028 10,093 10,422

平成19年度① 128,914 51,557 6,648 8,512 20,616 7,229 3,472 10,115 9,974 10,791

(構成割合) ( 100% ) (40.0%) (5.2%) (6.6%) (16.0%) (5.6%) (2.7%) (7.8%) (7.7%) (8.4%)

平成20年度② 127,705 50,471 6,724 8,150 20,692 7,386 3,404 10,102 9,911 10,866

(構成割合) ( 100% ) (39.5%) (5.3%) (6.4%) (16.2%) (5.8%) (2.7%) (7.9%) (7.8%) (8.5%)

②－① ▲1,209 ▲1,086 76 ▲ 362 76 157 ▲ 68 ▲ 14 ▲ 63 75

表22-2　　主たる診療科別 医科診療所　入院外　受診延日数の伸び率（対前年度比）
(単位：％)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 0.7 0.7 3.1 ▲ 4.8 2.2 2.3 1.3 ▲ 0.2 ▲ 0.1 3.7

平成14年度 ▲ 0.9 ▲ 0.6 ▲ 0.4 ▲ 6.6 2.3 ▲ 0.1 ▲ 2.3 ▲ 1.4 ▲ 2.9 0.2

平成15年度 ▲ 0.4 ▲ 1.4 0.3 ▲ 4.6 1.6 2.7 ▲ 2.8 1.0 ▲ 1.3 4.2

平成16年度 1.3 1.0 2.2 ▲ 2.4 1.2 2.4 ▲ 1.8 2.2 2.0 5.0

平成17年度 0.3 ▲ 1.2 ▲ 0.6 ▲ 3.2 3.5 0.9 ▲ 0.7 2.4 ▲ 0.1 4.6

平成18年度 0.8 0.3 3.8 ▲ 3.2 1.5 1.6 ▲ 0.0 ▲ 0.2 0.0 4.6

平成19年度 ▲ 0.2 ▲ 0.8 ▲ 3.8 ▲ 3.0 2.1 ▲ 0.1 ▲ 0.6 0.9 ▲ 1.2 3.5

平成20年度 ▲ 0.9 ▲ 2.1 1.1 ▲ 4.3 0.4 2.2 ▲ 1.9 ▲ 0.1 ▲ 0.6 0.7

- 14 -



表23-1　　入院外　１日当たり医療費の推移
(単位：円)

医　科 歯　科 保険薬局

病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 6,460 8,328 9,801 9,021 7,704 6,658 5,580 6,227 5,639 6,248 5,629

平成14年度 6,347 8,355 10,031 9,155 7,638 6,461 5,443 6,146 5,539 6,168 5,917

平成15年度 6,500 8,738 10,571 9,524 7,983 6,801 5,532 6,061 5,527 6,081 6,320

平成16年度 6,584 8,925 10,827 9,715 8,153 6,941 5,614 6,027 5,514 6,045 6,517

平成17年度 6,791 9,399 11,593 10,278 8,516 7,257 5,747 6,029 5,515 6,047 6,921

平成18年度 6,800 9,593 11,932 10,518 8,638 7,446 5,729 5,921 5,152 5,948 6,884

平成19年度① 6,986 9,996 12,376 11,052 8,949 7,606 5,864 5,989 5,176 6,018 7,305

平成20年度② 7,113 10,359 13,148 11,509 9,183 7,702 5,934 6,153 5,372 6,181 7,555

②－① 127 362 772 457 234 96 70 164 195 163 250

表23-2　　入院外　１日当たり医療費の伸び率（対前年度比）
(単位：％)

医　科 歯　科 保険薬局

病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 1.5 0.6 1.1 ▲ 0.2 1.0 1.1 2.2 2.1 0.9 2.1 6.3

平成14年度 ▲ 1.7 0.3 2.4 1.5 ▲ 0.9 ▲ 3.0 ▲ 2.5 ▲ 1.3 ▲ 1.8 ▲ 1.3 5.1

平成15年度 2.4 4.6 5.4 4.0 4.5 5.3 1.6 ▲ 1.4 ▲ 0.2 ▲ 1.4 6.8

平成16年度 1.3 2.1 2.4 2.0 2.1 2.1 1.5 ▲ 0.6 ▲ 0.2 ▲ 0.6 3.1

平成17年度 3.1 5.3 7.1 5.8 4.4 4.6 2.4 0.0 0.0 0.0 6.2

平成18年度 0.1 2.1 2.9 2.3 1.4 2.6 ▲ 0.3 ▲ 1.8 ▲ 6.6 ▲ 1.6 ▲ 0.5

平成19年度 2.7 4.2 3.7 5.1 3.6 2.2 2.3 1.2 0.5 1.2 6.1

平成20年度 1.8 3.6 6.2 4.1 2.6 1.3 1.2 2.7 3.8 2.7 3.4

表24-1　　主たる診療科別 医科診療所　入院外　１日当たり医療費の推移
(単位：円)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 5,580 6,758 4,910 5,077 3,323 4,080 5,373 5,792 3,442 7,841

平成14年度 5,443 6,638 4,877 4,872 3,117 4,016 5,350 5,760 3,405 7,437

平成15年度 5,532 6,740 4,906 5,037 3,233 4,010 5,443 5,815 3,461 7,565

平成16年度 5,614 6,840 4,993 5,137 3,271 4,034 5,484 5,902 3,568 7,597

平成17年度 5,747 7,073 5,008 5,269 3,325 4,046 5,586 6,002 3,619 7,788

平成18年度 5,729 7,096 4,943 5,305 3,331 3,939 5,479 5,775 3,669 7,716

平成19年度① 5,864 7,321 5,015 5,464 3,404 3,945 5,564 5,772 3,751 7,859

平成20年度② 5,934 7,431 5,077 5,573 3,452 3,958 5,625 5,880 3,837 7,913

②－① 70 110 62 109 48 13 61 108 86 54

表24-2　　主たる診療科別 医科診療所　入院外　１日当たり医療費の伸び率（対前年度比）
(単位：％)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 2.2 2.7 0.3 2.7 1.1 0.7 1.1 3.6 1.7 1.0

平成14年度 ▲ 2.5 ▲ 1.8 ▲ 0.7 ▲ 4.0 ▲ 6.2 ▲ 1.6 ▲ 0.4 ▲ 0.6 ▲ 1.1 ▲ 5.2

平成15年度 1.6 1.5 0.6 3.4 3.7 ▲ 0.1 1.8 1.0 1.7 1.7

平成16年度 1.5 1.5 1.8 2.0 1.2 0.6 0.7 1.5 3.1 0.4

平成17年度 2.4 3.4 0.3 2.6 1.7 0.3 1.9 1.7 1.4 2.5

平成18年度 ▲ 0.3 0.3 ▲ 1.3 0.7 0.2 ▲ 2.7 ▲ 1.9 ▲ 3.8 1.4 ▲ 0.9

平成19年度 2.3 3.2 1.4 3.0 2.2 0.2 1.5 ▲ 0.1 2.2 1.9

平成20年度 1.2 1.5 1.2 2.0 1.4 0.3 1.1 1.9 2.3 0.7
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表25-1　　入院外　１施設当たり医療費の推移

(単位：万円)

医　科 歯　科 保険薬局
病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 54,104 295,093 120,291 35,371 19,557 8,939 4,745 3,936 8,034

平成14年度 51,643 291,640 114,610 33,397 18,416 8,555 4,702 3,874 8,442

平成15年度 51,865 300,195 114,416 33,125 18,695 8,565 4,650 3,749 8,986

平成16年度 51,740 301,777 113,436 32,938 18,979 8,719 4,693 3,722 9,432

平成17年度 53,072 323,811 115,803 33,510 19,541 8,871 4,719 3,734 9,926

平成18年度 52,501 335,166 113,628 32,971 19,164 8,842 4,315 3,616 10,045

平成19年度① 53,812 350,252 115,891 33,713 19,058 8,980 4,267 3,592 10,758

平成20年度② 54,306 368,220 116,733 33,771 18,528 8,996 4,497 3,676 11,085

②－① 495 17,968 842 58 ▲530 16 230 84 327

表25-2　　入院外　１施設当たり医療費の伸び率（対前年度比）

(単位：％)

医　科 歯　科 保険薬局
病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 0.7 3.4 0.3 0.1 1.0 1.7 0.9 0.6 10.5

平成14年度 ▲ 4.5 ▲ 1.2 ▲ 4.7 ▲ 5.6 ▲ 5.8 ▲ 4.3 ▲ 0.9 ▲ 1.6 5.1

平成15年度 0.4 2.9 ▲ 0.2 ▲ 0.8 1.5 0.1 ▲ 1.1 ▲ 3.2 6.4

平成16年度 ▲ 0.2 0.5 ▲ 0.9 ▲ 0.6 1.5 1.8 0.9 ▲ 0.7 5.0

平成17年度 2.6 7.3 2.1 1.7 3.0 1.7 0.5 0.3 5.2

平成18年度 ▲ 1.1 3.5 ▲ 1.9 ▲ 1.6 ▲ 1.9 ▲ 0.3 ▲ 8.6 ▲ 3.2 1.2

平成19年度 2.5 4.5 2.0 2.3 ▲ 0.6 1.6 ▲ 1.1 ▲ 0.7 7.1

平成20年度 0.9 5.1 0.7 0.2 ▲ 2.8 0.2 5.4 2.3 3.0

表26-1　　入院外　主たる診療科別 医科診療所 １施設当たり医療費の推移

(単位：万円)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 8,939 9,165 7,215 9,060 10,813 7,707 4,479 9,494 7,402 11,737

平成14年度 8,555 8,871 7,032 8,387 10,047 7,386 4,454 9,079 7,087 10,726

平成15年度 8,565 8,827 6,961 8,446 10,285 7,420 4,470 9,033 7,063 10,755

平成16年度 8,719 9,025 7,074 8,535 10,326 7,491 4,486 9,157 7,379 10,716

平成17年度 8,871 9,205 6,927 8,657 10,615 7,452 4,589 9,352 7,438 10,826

平成18年度 8,842 9,237 6,984 8,631 10,494 7,276 4,573 8,990 7,480 10,650

平成19年度① 8,980 9,435 6,763 8,821 10,695 7,115 4,698 9,084 7,504 10,769

平成20年度② 8,996 9,395 6,908 8,824 10,789 7,196 4,771 9,183 7,634 10,632

②－① 16 ▲ 40 145 3 94 81 73 99 131 ▲ 136

表26-2　　入院外　主たる診療科別 医科診療所 １施設当たり医療費の伸び率（対前年度比）

(単位：％)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 1.7 2.4 2.0 0.3 ▲ 0.2 0.9 3.2 1.0 0.6 ▲ 0.1

平成14年度 ▲ 4.3 ▲ 3.2 ▲ 2.5 ▲ 7.4 ▲ 7.1 ▲ 4.2 ▲ 0.6 ▲ 4.4 ▲ 4.3 ▲ 8.6

平成15年度 0.1 ▲ 0.5 ▲ 1.0 0.7 2.4 0.5 0.4 ▲ 0.5 ▲ 0.3 0.3

平成16年度 1.8 2.2 1.6 1.0 0.4 1.0 0.4 1.4 4.5 ▲ 0.4

平成17年度 1.7 2.0 ▲ 2.1 1.4 2.8 ▲ 0.5 2.3 2.1 0.8 1.0

平成18年度 ▲ 0.3 0.3 0.8 ▲ 0.3 ▲ 1.1 ▲ 2.4 ▲ 0.3 ▲ 3.9 0.6 ▲ 1.6

平成19年度 1.6 2.1 ▲ 3.2 2.2 1.9 ▲ 2.2 2.7 1.0 0.3 1.1

平成20年度 0.2 ▲ 0.4 2.1 0.0 0.9 1.1 1.6 1.1 1.7 ▲ 1.3
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表27-1　入院外　１施設当たり受診延日数の推移

(単位：万日)

医　科 歯　科 保険薬局
病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 6.5 30.1 13.3 4.6 2.9 1.60 0.84 0.63 1.43

平成14年度 6.2 29.1 12.5 4.4 2.9 1.57 0.85 0.63 1.43

平成15年度 5.9 28.4 12.0 4.1 2.7 1.55 0.84 0.62 1.42

平成16年度 5.8 27.9 11.7 4.0 2.7 1.55 0.85 0.62 1.45

平成17年度 5.6 27.9 11.3 3.9 2.7 1.54 0.86 0.62 1.43

平成18年度 5.5 28.1 10.8 3.8 2.6 1.54 0.84 0.61 1.46

平成19年度① 5.4 28.3 10.5 3.8 2.5 1.53 0.82 0.60 1.47

平成20年度② 5.2 28.0 10.1 3.7 2.4 1.52 0.84 0.59 1.47

②－① ▲ 0.1 ▲ 0.3 ▲ 0.3 ▲ 0.1 ▲ 0.1 ▲0.02 0.01 ▲0.00 ▲0.01

表27-2　　入院外　１施設当たり受診延日数の伸び率（対前年度比）

(単位：％)

医　科 歯　科 保険薬局
病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 0.1 2.3 0.4 ▲ 0.9 ▲ 0.0 ▲ 0.5 ▲ 0.1 ▲ 1.5 3.9

平成14年度 ▲ 4.9 ▲ 3.4 ▲ 6.1 ▲ 4.8 ▲ 3.0 ▲ 1.9 0.9 ▲ 0.3 ▲ 0.0

平成15年度 ▲ 4.0 ▲ 2.3 ▲ 4.0 ▲ 5.1 ▲ 3.6 ▲ 1.5 ▲ 0.9 ▲ 1.8 ▲ 0.3

平成16年度 ▲ 2.3 ▲ 1.8 ▲ 2.8 ▲ 2.6 ▲ 0.5 0.3 1.2 ▲ 0.1 1.8

平成17年度 ▲ 2.6 0.2 ▲ 3.5 ▲ 2.6 ▲ 1.5 ▲ 0.6 0.5 0.3 ▲ 0.9

平成18年度 ▲ 3.1 0.6 ▲ 4.1 ▲ 3.0 ▲ 4.4 ▲ 0.0 ▲ 2.1 ▲ 1.6 1.7

平成19年度 ▲ 1.6 0.7 ▲ 2.9 ▲ 1.3 ▲ 2.6 ▲ 0.8 ▲ 1.6 ▲ 1.8 0.9

平成20年度 ▲ 2.6 ▲ 1.0 ▲ 3.3 ▲ 2.4 ▲ 4.0 ▲ 1.0 1.6 ▲ 0.4 ▲ 0.4

表28-1　　入院外　主たる診療科別 医科診療所 １施設当たり受診延日数の推移

(単位：日)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 16,019 13,562 14,694 17,844 32,536 18,892 8,337 16,393 21,504 14,969

平成14年度 15,718 13,363 14,419 17,215 32,236 18,393 8,327 15,762 20,814 14,423

平成15年度 15,483 13,098 14,188 16,767 31,814 18,502 8,212 15,534 20,405 14,217

平成16年度 15,530 13,195 14,168 16,615 31,567 18,569 8,182 15,515 20,682 14,106

平成17年度 15,437 13,014 13,832 16,431 31,924 18,417 8,215 15,581 20,555 13,901

平成18年度 15,433 13,017 14,127 16,270 31,504 18,472 8,347 15,568 20,387 13,803

平成19年度① 15,314 12,887 13,485 16,143 31,420 18,034 8,445 15,740 20,005 13,703

平成20年度② 15,160 12,643 13,606 15,834 31,259 18,181 8,482 15,618 19,897 13,436

②－① ▲ 154 ▲ 244 121 ▲ 309 ▲ 162 147 38 ▲ 122 ▲ 108 ▲ 266

表28-2　　入院外　主たる診療科別 医科診療所 １施設当たり受診延日数の伸び率（対前年度比）

(単位：％)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 ▲ 0.5 ▲ 0.2 1.7 ▲ 2.3 ▲ 1.3 0.3 2.0 ▲ 2.5 ▲ 1.1 ▲ 1.0

平成14年度 ▲ 1.9 ▲ 1.5 ▲ 1.9 ▲ 3.5 ▲ 0.9 ▲ 2.6 ▲ 0.1 ▲ 3.8 ▲ 3.2 ▲ 3.6

平成15年度 ▲ 1.5 ▲ 2.0 ▲ 1.6 ▲ 2.6 ▲ 1.3 0.6 ▲ 1.4 ▲ 1.4 ▲ 2.0 ▲ 1.4

平成16年度 0.3 0.7 ▲ 0.1 ▲ 0.9 ▲ 0.8 0.4 ▲ 0.4 ▲ 0.1 1.4 ▲ 0.8

平成17年度 ▲ 0.6 ▲ 1.4 ▲ 2.4 ▲ 1.1 1.1 ▲ 0.8 0.4 0.4 ▲ 0.6 ▲ 1.5

平成18年度 ▲ 0.0 0.0 2.1 ▲ 1.0 ▲ 1.3 0.3 1.6 ▲ 0.1 ▲ 0.8 ▲ 0.7

平成19年度 ▲ 0.8 ▲ 1.0 ▲ 4.5 ▲ 0.8 ▲ 0.3 ▲ 2.4 1.2 1.1 ▲ 1.9 ▲ 0.7

平成20年度 ▲ 1.0 ▲ 1.9 0.9 ▲ 1.9 ▲ 0.5 0.8 0.4 ▲ 0.8 ▲ 0.5 ▲ 1.9
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